
*KUJIXP1QCXVG* 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Číslo jednací: KUJI 94302/2023 

Sp. zn.: OZPZ 1689/2023 Ml 

Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Modernizace stávajícího objektu na výkrm býků 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 69 (Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou 
od stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg 

živé hmotnosti). Limit: 50 DJ.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Stávající stav: 

Objekt Kategorie zvířat Kapacita 
zvířat 

Kapacita 
zvířat DJ 

Technologie 
ustájení 

býčárna výkrm býků 100 60 stelivové volné 
OMD - 2 mladý dobytek 150 90 stelivové volné 
celkem  250 150  

Nový stav: 

Objekt Kategorie zvířat Kapacita 
zvířat 

Kapacita 
zvířat DJ 

Technologie 
ustájení 

záměr 
nová stáj 

kategorie 8-12 
měsíců 

56 33,6 stelivové volné 

kategorie 23-24 
měsíců 

56 62,72 stelivové volné 

OMD - 2 mladý dobytek 150 90 stelivové volné 
celkem  262 186,32  

Záměrem je řešena modernizace stávající stáje pro prasata na nové 
OMD (výkrm býků), výstavba hnojné koncovky vč. jímky a zdemolování 
přístřešku u stáje. Úpravou dojde k navýšení počtu chovaných zvířat 

v rámci areálu o 36,32 DJ. 



 

 

Čís. jednací: KUJI 94302/2023 OZPZ 1689/2023 Ml 

Číslo stránky: 2 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 

obec: Radkovice u Hrotovic 
k. ú.: Radkovice u Hrotovic (738042) 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

Zemědělské družstvo Biskupice, IČO 001 40 198, Radkovice u Hrotovic 
114, 675 59 Radkovice u Hrotovic, zastoupené na základě písemné plné 
moci společností RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČ 268 96 982, U 
Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Hana Šebová, RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČ 268 96 982, 
U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče (neautorizovaná osoba dle § 19 
zákona o EIA) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší modernizaci stávajícího střediska. Záměrem dojde k přebudování 
stávající nevyužívané stáje pro prasata na nové OMD (výkrm býků), dále se vybuduje nová hnojná 
koncovka vč. jímky a bude zdemolován přístřešek u stávající stáje. 

Jižním směrem cca 2,3 km vzdušnou čarou od záměru se nachází středisko živočišné výroby u 
obce Biskupice stejného právního subjektu. Ve středisku je taktéž provozován chov skotu (chov 
dojnic). Vzhledem ke vzdálenosti mezi oběma středisky se neuvažuje s  kumulací vlivů emisí 
amoniaku a doposud ke kumulaci pachových látek nedocházelo. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměr je uvažován ve stávajícím středisku Radkovice u Hrotovic. Záměrem je rekonstrukce 
stávajícího nevyužívaného objektu pro chov prasat a výstavba nové hnojné koncovky včetně nové 
jímky. Ve středisku jsou v současné době dva provozované objekty chovu skotu, z  nichž po 
realizaci záměru bude chov v objektu p. č. st. 80/18, 80/4, 80/5, 80/6, 80/7, 80/10 v k. ú. Radkovice 
u Hrotovic zrušen (výkrm býků – býčárna). Objekt pro chov prasat není dlouhodobě využíván a 
jeho rekonstrukcí vznikne nová stáj odchovu mladého dobytka. 

Cílem je modernizace dle welfare hospodářských zvířat. Jde o rekonstrukci stávající stáje pro 
chov prasat na výkrm býků a dále bude provedena nová hnojná koncovka včetně jímky. V rámci 
rekonstrukce bude odstraněn stávající přístřešek přiléhající ke stáji. Bližší popis vybraných 
stavebních objektů: 

SO 01 Rekonstrukce stávajícího objektu – jde o rekonstrukci stávajícího betonového skeletu 
nevyužívané haly výkrmu prasat. V objektu budou vybourány stávající zděné příčky a části podlah. 
Dále budou vybourány štíty. Stáj má půdorysně tvar obdélníku o rozměrech 60,7 x 25,18 m. Na 
stáj navazuje hnojná koncovka a přístřešek. Ve stáji jsou navrženy jednotlivé kotce dle velikosti 
býků, napáječky, hrazení, atd. Odklízení hnoje ve stáji je řešeno pomocí mobilního vyhrnování. 
Stáj je zastřešena sedlovou střechou se sklonem 3°. Na střeše je asfaltová krytina, která bude 
vyspravena dle potřeby. Na okraje střechy budou provedeny nové klempířské prvky vč. dešťových 
okapů a svodů. Nové štíty budou provedeny z ocelových sloupů do výšky 2,0 m s betonovou 
vyzdívkou stěny. V místě otvorů pro vrata budou osazeny rolovací vrata. Nad otvory a zdmi budou 
štíty zapláštěny pomocí polykarbonátových zámkových komůrkových desek bez profilu, tloušťky 
20 mm se speciální strukturou honey, š. 500 mm, barvy opál. Dále budou provedeny nové 
podlahy. V hnojných chodbách budou v podlaze osazeny ocelové profily ve tvaru L a T. Bude 
osazeno hrazení a napáječky na jednotlivé sekce stáje. 

SO 02 Hnojná koncovka vč. jímky – objekt SO 02 Hnojná koncovka o celkové zastavěné ploše 
362,19 m2 bude sloužit k vyhrnování hnoje ze stáje. Před zahájením výkopů bude provedeno 
zaměření a vytyčení. Nejprve se provede srovnání zemní pláně a zhutnění. Dále se provede 



 

 

Čís. jednací: KUJI 94302/2023 OZPZ 1689/2023 Ml 

Číslo stránky: 3 

podkladní beton o tloušťce 100 mm. Následně se provede pata stěny. Poté se provedou stěny o 
výšce 2,0 m. Nosná konstrukce stěny je do +0,925 m železobetonová monolitická 
z vodonepropustného betonu. Podlaha hnojné koncovky je monolitická železobetonová 
z vodostavebního betonu. Kontaminované dešťové vody z plochy budou odváděny splaškovou 
kanalizací do nové jímky, která bude dle potřeby vyvážena. Skladovací jímka bude řešena jako 
typizovaná betonová konstrukce. Jímka bude umístěna jihozápadně od novostavby hnojné 
koncovky. Užitný objem jímky je cca 15 m3. 

SO 03 Demolovaná část – přístřešek – v místě stávající stavby SO 01 dojde k demolici přístřešku 
SO 03, který má nosnou konstrukci z ocelových sloupů. Krokve, vaznice a pozednice jsou 
dřevěné. Přístavek je opláštěn pouze z boku a to trapézovým plechem. Na střeše je taktéž 
trapézový plech. 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr „Modernizace stávajícího objektu na výkrm býků“ naplňuje dikci bodu 69 (Zařízení k 
chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí 
jednotka = 500 kg živé hmotnosti). Limit: 50 DJ.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako 
změna záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Modernizace stávajícího objektu na výkrm býků“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Vlivy záměru, s ohledem na jeho charakter 
a lokalizaci v území, nebudou významné. Z hlediska rozsahu vlivů záměrem nebude překročeno 
lokální měřítko vlivů. Na základě výše uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k němu 
uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek životního prostředí 
nebude významná. Po předložení projektové dokumentace bude záměr dále řešen v následných 
samostatných řízeních vedených podle „složkových zákonů“. Vlivy na zájmy chráněné zákonem 
o EIA, i jejich rozsah, jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování 
vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

 



 

 

Čís. jednací: KUJI 94302/2023 OZPZ 1689/2023 Ml 

Číslo stránky: 4 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je vybudovat moderní prostory se zaměřením na welfare zvířat 
s eliminací vlivů na životní prostředí. K záměru byl zvolen stávající areál živočišné výroby 
v Radkovicích u Hrotovic, kde je již chov hospodářských zvířat provozován. Záměrem dojde 
k navýšení počtu chovaných zvířat v rámci areálu na celkových 186,32 DJ, tj. zvýšení o 36,32 DJ. 

Záměr si nevyžádá odnětí pozemků náležejících do ZPF ani PUPFL. Zemědělský areál je napojen 
na veřejný vodovod a na vlastní zdroj podzemní vody. Změnami dojde ke zvýšení spotřebované 
vody o cca 175,2 m3/rok. Celková spotřeba tedy bude 3 277,7 m3/rok. Během výstavby se 
předpokládá běžná spotřeba stavebních materiálů, které jsou pro rozsah obdobných akcí běžné. 
Vlastní komunikační napojení areálu je stávající z místní komunikace, která se napojuje na silnici 
III/15234 vedoucí z Radkovic u Hrotovic směrem do Biskupic. Od nejbližší souvislé obytné 
zástavby obce Radkovice u Hrotovic je středisko vzdáleno vzdušnou čarou cca 100 m. Pro vjezd 
a výjezd k objektům bude využíváno stávajících zpevněných komunikací na středisku živočišné 
výroby, tedy z tohoto hlediska nedojde k žádné významné změně. Komunikační vazby ve vlastním 
areálu se nemění. S ohledem na kapacity záměru nedojde k významnému navýšení dopravní 
obslužnosti. Doprava bude probíhat v režimu dovoz a odvoz zvířat, dovoz krmiva, dovoz steliva a 
odvoz chlévské mrvy. V průběhu realizace a provozu záměru budou vznikat běžné odpady, 
odpovídající danému druhu záměru. S odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou 
v oblasti odpadového hospodářství. Provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor 
vzniku havárií nebo nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je 
srovnatelný s obdobnými běžně provozovanými záměry. Záměr byl zpracován a předložen k 
posouzení v jedné variantě, která je uvedena v předloženém oznámení záměru. 

II. Umístění záměru 

Zájmové území výstavby je stávající zemědělský areál nacházející se cca 100 m jihozápadním 
směrem od obce Radkovice u Hrotovic po levé straně silnice III/15234 vedoucí z  Radkovic u 
Hrotovic směrem do Biskupic. Parcelní čísla pozemků a staveb, dotčených stavbou v k. ú. 
Radkovice u Hrotovic, jsou: st. 167/1, st. 167/2, 432/90, 432/91. 

Dne 1. 2. 2023 pod č. j. ORÚP 6425/23 – SPIS 281/2023/KoD vydal Městský úřad Třebíč, odbor 
rozvoje a územního plánování, jako orgán územního plánování závazné stanovisko, ve kterém 
uvádí, že záměr je přípustný (viz příloha č. 1 předloženého oznámení). 

Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). Záměr leží mimo skladebné prvky ÚSES. V místě záměru se nevyskytuje žádný 
přírodní park dle zákona o ochraně přírody a krajiny. Záměrem nedojde k ovlivnění soustavy 
Natura 2000. 

Dne 9. 6. 2023 pod č. j. KUJI 59225/2023 OZPZ 96/2023 Ča vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství v rámci souhrnného vyjádření stanovisko, v souladu 
s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr 
nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti v působnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Posuzovaná lokalita se nenachází v oblasti surovinových zdrojů ani jiných přírodních bohatství. 
V prostoru záměru se nenacházejí žádné staré ekologické zátěže. Místo záměru se nenachází 
v záplavovém území. Záměr nebude zdrojem žádných vlivů přesahujících státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo 

Záměrem dojde ke zvýšení kapacity chovaných zvířat ze stávajících 150 DJ na navrhovaných 
186,32 DJ, tj. o 36,32 DJ. Mezi přímá pracovní rizika, která mají místní význam pro zaměstnance 



 

 

Čís. jednací: KUJI 94302/2023 OZPZ 1689/2023 Ml 

Číslo stránky: 5 

střediska, lze zařadit emise amoniaku a pachu ve vnitřním prostoru haly. Pokud by se v prostorech 
chovu vyskytovaly koncentrace amoniaku vyšší, než které jsou povoleny pro pracovní prostředí, 
docházelo by také ke zhoršení zdravotního stavu chovaných zvířat, ke zvýšeným úhynům a 
k nižším výnosům. Je proto v zájmu provozovatele, aby dodržoval technologii chovu a 
minimalizoval emise amoniaku využíváním snižujících technologií tak, jak jsou uvedeny 
v předloženém oznámení záměru. V nejbližším chráněném venkovním prostoru staveb a 
chráněném venkovním prostoru budou dodrženy hygienické limity hluku pro denní a noční dobu. 
Středisko je situováno cca 100 m od souvislé obytné zástavby obce Radkovice u Hrotovic. 
Z provedeného hodnocení možné významnosti vlivů na zdraví obyvatel vyplývá, že vliv na 
obyvatelstvo je nevýznamný. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Během výstavby je nutno počítat s nevýznamnými emisemi prachu, zejména při manipulaci se 
sypkými materiály během stavebních úprav, jde o časově omezený vliv pouze po dobu výstavby. 

Během provozu záměru je nejvýznamnějším dopadem na ovzduší produkce emisí amoniaku. 
Produkce amoniaku bude redukována pomocí snižujících technologií uvedenými v předloženém 
oznámení záměru. Při plánovaném využití snižujících technologií budou celkové emise amoniaku 
v novém navrhovaném stavu 2,861 t/rok (bývalý stav redukovaný 2,730 t/rok). Z uvedených 
výpočtů vyplývá, že změnou v ustájení hospodářských zvířat dojde k nevýznamnému zvýšení 
koncentrace emisí amoniaku. Zároveň vlivem záměru přestane být využívána stáj, která je blíže 
obytné zástavbě. Využíváním snižujících technologií nebude docházet k nepřípustnému 
obtěžování zápachem u obytných objektů. 

Liniové zdroje znečištění představují všechny dopravní prostředky, provozem objektů nedojde k 
významným změnám v dopravní náročnosti spojené s provozem areálu. 

Vlivy na hlukovou situaci a eventuální další fyzikální a biologické charakteristiky 

Středisko je vzdáleno cca 100 m od nejbližší obytné zástavby. Předpokládaný prostor, kde lze 
očekávat zvýšenou hladinu akustického tlaku, bude omezen na vlastní areál. V nejbližším 
chráněném venkovním prostoru staveb a chráněném venkovním prostoru budou dodrženy 
hygienické limity hluku pro denní a noční dobu a nedojde tak v důsledku jeho činnosti 
k nepřípustné hlukové zátěži obyvatel. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Stavebními úpravami objektu nedojde k ohrožení povrchových ani podzemních vod. Při 
rekonstrukci budou použity technologie a materiály odolné proti působení závadných látek, dále 
budou plněny zákonné požadavky týkající se ochrany vod. Středisko je zásobeno vodou 
z veřejného vodovodu a z vodního zdroje podzemní vody. Povrchové vody nejsou a nebudou 
odebírány. Vliv záměru na povrchové a podzemní vody nebude významný. 

Vlivy na půdu 

Vliv na rozsah a způsob využívání půdy se proti současnému stavu nezmění. Provoz zařízení se 
nedotýká ani pozemků náležejících do PUPFL. 

Vlivy na horninové prostředí 

Stavebními úpravami objektu nebude dotčeno horninové prostředí ani přírodní zdroje. Úpravy 
budou provedeny tak, aby nebyly zdrojem pronikání závadných látek do horninového prostředí. 
Sklady a manipulační plochy, kde bude nakládáno se závadnými látkami, budou vybaveny proti 
úniku závadných látek. 

Vlivy na faunu a floru 

Vzhledem k tomu, že místa dotčená realizací záměru nejsou vázána na žádné chráněné druhy 
rostlin ani živočichů, jsou vlivy realizace záměru hodnoceny jako nevýznamné. Dotčená lokalita je 



 

 

Čís. jednací: KUJI 94302/2023 OZPZ 1689/2023 Ml 

Číslo stránky: 6 

již antropogenně změněna a je určena pro zemědělskou výstavbu. Záměr je realizován ve 
stávajícím areálu. Posuzovaný záměr neznamená ohrožení populací zvláště chráněných nebo 
regionálně významných druhů rostlin ani živočichů. V areálu střediska se plochy s takovými 
výskyty nenacházejí. Vlivy na floru a faunu budou nevýznamné. 

Vlivy na krajinu 

Posuzovaný záměr nebude mít významný negativní vliv na krajinný ráz. Záměrem dojde 
k přebudování stávající stáje v rámci stávajícího areálu. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V zájmovém území ani jeho blízkém okolí není žádný hmotný majetek, který by mohl být činností 
oznamovatele dotčen. Záměr se nedotkne žádné kulturní památky. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 4. 9. 2023 
oznámení záměru „Modernizace stávajícího objektu na výkrm býků“, které podala společnost 
RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČ 268 96 982, U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče 
(zástupce oznamovatele), zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA. Dopis o zahájení 
zjišťovacího řízení byl příslušným úřadem rozeslán dne 6. 9. 2023 pod č. j. KUJI 84869/2023 
OZPZ 1689/2023 Ml. Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dle § 16 zákona o EIA na 
úředních deskách: Kraje Vysočina 7. 9. 2023 a obce Radkovice u Hrotovic 7. 9. 2023. Oznámení 
záměru bylo zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1245). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu 
zjišťovacího řízení obdržel celkem tři vyjádření dotčených orgánů. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ 
k záměru neobdržel žádné vyjádření dotčeného územního samosprávného celku, dotčené 
veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 4. 9. 
2023 oznámení záměru „Modernizace stávajícího objektu na výkrm býků“, zpracované dle přílohy 
č. 3 k zákonu o EIA (oznámení záměru zpracovala Ing. Hana Šebová, RENVODIN – ŠAFAŘÍK, 
spol. s r.o., IČ 268 96 982, U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče (neautorizovaná osoba dle 
§ 19 zákona o EIA)). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, dále v rámci zjišťovacího řízení obdržel k záměru 
vyjádření, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2023/5563 ze dne 19. 9. 2023; 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/22322/2023/TR/HOK/Flá ze dne 25. 9. 2023; 

- Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, č. j. OŽP 83806/23 – SPIS 
OŽP/12514/2023/Pod ze dne 5. 10. 2023. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2023/5563 ze dne 19. 9. 2023 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod ve svém vyjádření 
k předloženému záměru uvádí, že na základě předložených podkladů nepožaduje další 
posuzování záměru dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1245


 

 

Čís. jednací: KUJI 94302/2023 OZPZ 1689/2023 Ml 

Číslo stránky: 7 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/22322/2023/TR/HOK/Flá ze dne 25. 9. 2023 

Ve svém vyjádření jako orgán ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě (dále také „KHS KV“) uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA.  
Dále upozorňuje, že v následných stupních povolovacího procesu předloženého záměru, tedy 
v řízeních vedených dle stavebního zákona, bude orgán ochrany veřejného zdraví požadovat 
doplnění projektové dokumentace o akustickou studii, ve které bude zhodnocena současná 
situace dopravní obslužnosti zemědělského areálu a stacionárních zdrojů hluku (měření hluku) a 
vypočteny předpokládané změny po realizaci předkládaného záměru. Orgán ochrany veřejného 
zdraví bude v následujících stupních povolovacího procesu také uplatňovat podmínku provedení 
kontrolního měření hluku z provozu zemědělského areálu před uvedením areálu do trvalého 
provozu. V případě, že výsledky kontrolního měření prokážou překračování hygienických limitů, 
bude nutno ze strany investora (provozovatele) navrhnout a realizovat účinná protihluková 
opatření. 

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Vyjádření 
informuje oznamovatele o podmínkách, které s ním bude KHS KV řešit v následně vedených 
řízeních. Oznamovatel je touto formou o tom informován. 

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, č. j. OŽP 83806/23 – SPIS 
OŽP/12514/2023/Pod ze dne 5. 10. 2023 

Ve svém vyjádření Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí uvádí, že nemá připomínek 
k zahájenému řízení ve věci „Modernizace stávajícího objektu na výkrm býků“. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA a dotčené územní samostatné celky, 
odvolání k Ministerstvu životního prostředí, prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

V Jihlavě dne:  16. 10. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 



 

 

Čís. jednací: KUJI 94302/2023 OZPZ 1689/2023 Ml 

Číslo stránky: 8 

 
Kraj Vysočina a obec Radkovice u Hrotovic se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1245, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 

Čís. jednací: KUJI 94302/2023 OZPZ 1689/2023 Ml 

Číslo stránky: 9 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Datovou schránkou 

1. RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČO 268 96 982, U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Obec Radkovice u Hrotovic, IČO 002 90 297, Radkovice u Hrotovic 13, 675 59 Radkovice u 
Hrotovic 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, IČO 002 90 629, Karlovo nám. 104/55, 674 01 
Třebíč 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČO 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

8. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Třebíč, 
IČO 000 18 562, Svatopluka Čecha 1, 674 01 Třebíč 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

9. Městský úřad Hrotovice, odbor výstavby a ŽP, IČO 002 89 426, nám. 8. května 1, 675 55 
Hrotovice 

10. Povodí Moravy, s. p.,  IČO 708 90 013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 


		2023-10-16T04:59:24+0000




